

**WELEDA**  
Seit 1921

Skin Food, 30ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



<b>Artikelnummer</b> 007753CH	<b>GTIN-Stück</b>  7 611916 136481	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 611916 436482	<b>eco-ID</b> 300791	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Skin Food spendet der Haut intensive Feuchtigkeit. Mit beruhigenden Pflanzenextrakten regeneriert sie die Hautbarriere und schützt vor dem Austrocknen. Für ein angenehmeres Hautgefühl.

## Besonderheiten

Beruhigt, schützt und pflegt mit Heilpflanzenausüngen: so wird spröde, trockene und raue Haut wieder zart und weich.

## Kurzbeschreibung

Skin Food spendet der Haut intensive Feuchtigkeit. Mit beruhigenden Pflanzenextrakten regeneriert sie die Hautbarriere und schützt vor dem Austrocknen. Für ein angenehmeres Hautgefühl.

## Anwendung

Gesicht und Körper, sehr trockene Haut

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Nährende Intensivpflege, Gesicht und Körper, sehr trockene und raue Haut

## Sonstige Hinweise

Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.

## INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil+, Lanolin, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Beeswax (Cera Alba), Alcohol+, Polyglyceryl-3 Polyricinoleate, Glycerin, Limonene\*, Viola Tricolor Extract, Hydrolyzed Beeswax, Sorbitan Olivat, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract+, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract+, Calendula Officinalis Flower Extract+, Arginine, Zinc Sulfate, Fragrance (Parfum)\*, Linalool\*, Geraniol\*, Citral\*, Coumarin\*

+organic ingredient

\*from natural essential oils and/or plant extracts



**WELEDA**  
Seit 1921

Skin Food, 30ml

Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur



Artikelnummer

007753CH

GTIN-Stück



7 611916 136481

GTIN-Verpackung



7 611916 436482

eco-ID

300791



## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser/ Quellwasser, Sonnenblumenöl+, Wollwachs, Mandelöl, Bienenwachs, Alkohol+, Fettsäureester, Glyzerin, Limonen\*, Auszug aus Stiefmütterchen, Bienenwachshydrolysat, Fettsäureester, Auszug aus Rosmarinblättern+, Auszug aus Kamillenblüten+, Auszug aus Ringelblumen-(Calendula-)blüten+, Arginin, Zinksulfat, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten\*, Linalool\*, Geraniol\*, Citral\*, Coumarin\*

+Bio-Inhaltsstoff

\*aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 007753CH	<b>GTIN-Stück</b>  7 611916 136481	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 611916 436482	<b>eco-ID</b> 300791	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Serie..... Skin Food

Grund für Version..... Artikelnummer

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEET Union for Ethical Bioproducts

### Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland

Name Inverkehrbringer..... Weleda AG

Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3

PLZ Inverkehrbringer..... 73525

Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

### Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Citral, Coumarin, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube

Verpackungsmaterial..... COEX, Papp, PP

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein